

正 味 財 産 増 減 計 算 書

自：令和05年04月01日

至：令和06年03月31日

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
大 ・ 中 ・ 小 科 目			
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1.-1 経常収益			
(1) 会費収入			
① 入会金収入	9,125,000	9,485,000	-360,000
② 年会費収入	249,860,000	239,463,000	10,397,000
③ 賛助会費収入	2,370,000	2,340,000	30,000
(2) 事業収入			
① 研修会受講料・検定試験受験料	53,872,000	58,709,000	-4,837,000
② 認定申請料	11,970,000	12,220,000	-250,000
③ 広告収入	1,690,000	1,510,000	180,000
④ 臨床工学技士賠償責任保険料収入	43,320,010	43,070,593	249,417
⑤ 業務受託収入	28,530,430	45,927,000	-17,396,570
⑥ 告示研修受講料収入	227,188,000	251,768,000	-24,580,000
(3) 日本臨床工学会収入	107,018,309	92,880,342	14,137,967
(4) 雑収入			
① 受取利息	4,409	4,638	-229
② 雑収入	4,572,157	4,941,497	-369,340
(5) 寄付金収入	31,562,000	30,139,000	1,423,000
経常収益計	771,082,315	792,458,070	-21,375,755

勘定科目	当年度	前年度	増減
大・中・小科目			
1.-2 経常費用			
1) 事業費支出			
公1 全国の臨床工学技士を対象にした学術技能の研鑽及び資質の向上を目的とした事業			
(1) 職業倫理の高揚に関する事業	0	0	0
(2) 日本臨床工学会の開催			
① 日本臨床工学会の開催	109,467,056	91,736,702	17,730,354
② 日本臨床工学会開催の準備	4,115,594	4,150,487	-34,893
(3) 検定に関する指定講習会及び検定試験に関する事業	37,751,737	47,880,647	-10,128,910
(4) 臨床工学技士の業務追加に関する事業	222,377,819	301,706,293	-79,328,474
(5) 臨床工学技士の生涯教育に関する事業	2,711,497	4,252,906	-1,541,409
(6) 臨床工学技士の卒前教育に関する事業	5,609,575	5,262,739	346,836
(7) 臨床工学技士の職能の啓発及び組織力の強化に関する事業	0	407,193	-407,193
(8) 公1共通 委員会活動費	1,598,181	413,437	1,184,744
(9) 予備費	0	0	0
公2 臨床工学領域における安全対策事業			
(1) 医療機器安全使用の研修に関する事業	10,600,562	21,231,618	-10,631,056
(2) 医療機器の安全確保に関する普及啓発事業	1,227,747	3,637,373	-2,409,626
(3) 災害時の支援に関する事業	910,777	300,000	610,777
(4) 公2共通 委員会活動費	396,000	240,044	155,956
(5) 予備費	0	0	0
公3 臨床工学の普及啓発に関する事業			
(1) 臨床工学に関する普及啓発事業	29,072,664	32,043,932	-2,971,268
(2) 臨床工学の技術の普及啓発事業	3,619,267	921,874	2,697,393
(3) 若手人材の活性化促進に向けた事業	0	0	0
(4) 臨床工学技士業務指針の普及啓発事業	4,202,990	2,151,310	2,051,680
(5) 臨床工学技士業務実態の調査事業	167,970	435,600	-267,630
(6) 国際活動に関する事業	11,456,603	14,355,347	-2,898,744
(7) 公3共通 委員会活動費	2,868,127	687,438	2,180,689
(8) 予備費	0	0	0
他1 学術技能の研鑽及び資質の向上に関する事業			
(1) 学術研究の助成に関する事業	22,274	0	22,274
(2) 専門・認定臨床工学技士の認定事業	2,951,318	3,702,518	-751,200
(3) 予備費	1,000,000	0	1,000,000
他2 相互福祉に関する事業			
臨床工学技士賠償責任保険・団体総合保険費	43,320,010	43,070,593	249,417
他3 図書・印刷物の発刊に関する事業			
(1) 機関新聞「たより」の定期発行事業	16,441,154	17,496,376	-1,055,222
(2) 会誌の定期発行事業	24,902,313	24,497,096	405,217
(3) 会誌・たより検索データベース構築調査と導入費等	1,177,000	0	1,177,000
(4) 予備費	500,000	0	500,000

勘定科目	当年度	前年度	増減
大・中・小科目			
2) 管理費支出			
(1) 人件費等			
① 役員報酬	10,182,944	10,893,050	-710,106
② 給与手当等	44,130,720	43,657,657	473,063
③ 顧問料	4,070,000	3,841,200	228,800
(2) 事務所費	20,101,051	20,311,535	-210,484
(3) 通信運搬費	3,374,276	2,549,916	824,360
(4) 事務費	24,494,534	24,426,869	67,665
(5) 総会開催関係費	8,730,358	6,861,507	1,868,851
(6) 管理関係諸会議関係費	5,218,990	6,573,502	-1,354,512
(7) 選挙関係費	6,860,210	0	6,860,210
(8) 建物附属設備減価償却費	152,463	161,685	-9,222
(9) 器具及び備品減価償却費	366,088	659,541	-293,453
(10) ソフトウェア減価償却費	11,949,329	7,064,669	4,884,660
(11) 退職給付費用	1,188,525	3,858,300	-2,669,775
(12) 予備費	500,000	0	500,000
経常費用計	679,787,723	751,440,954	-71,653,231
当期経常増減額	91,294,592	41,017,116	50,277,476
当期一般正味財産増減額	91,294,592	41,017,116	50,277,476
一般正味財産期首残高	427,430,862	386,413,746	41,017,116
一般正味財産期末残高	518,725,454	427,430,862	91,294,592
II 正味財産期末残高	518,725,454	427,430,862	91,294,592